

大口町告示第111号

大口町私立高等学校等授業料補助金交付要綱の一部を改正する要綱を次のように定める。

令和2年9月30日

大口町長 鈴木雅博

## 大口町私立高等学校等授業料補助金交付要綱の一部を改正する要綱

大口町私立高等学校等授業料補助金交付要綱（平成２１年大口町告示第７３号）の一部を次のように改正する。

第１条中「私立学校法（昭和２４年法律第２７０号）第３条に規定する学校法人の設置する高等学校及び同法第２条第２項に規定する専修学校の高等課程（以下「私立高等学校等」という。）に在籍する生徒の保護者（学校教育法（昭和２２年法律第２６号）第１６条に規定する保護者をいう。以下同じ。）に対して」を「私立高等学校（全日制過程及び定時制課程）又は私立専修学校高等課程（以下「私立高等学校等」という。）に在籍する生徒の就学に係る保護者等（高等学校等就学支援金の支給に関する法律（以下「法律」という。）第３条第２項第３号に規定する「保護者等」をいう。以下同じ。）の負担の軽減を図るため、」に改める。

第２条第１項第３号中「別表第１に定める所得基準のいずれかに該当する」を「課税標準額（課税所得額）に１００分の６を乗じた額から、市町村民税の調整控除額を控除した額（以下「算定基準額」という。）が３０４，２００円未満の世帯に属する」に改め、同号を同項第４号とし、同項第２号中「基準日において、」の次に「当該年度の４月１日から引き続き」を加え、同号を同項第３号とし、同項中第１号を第２号とし、同項に第１号として次の１号を加える。

- (1) 法律第４条の規定により就学支援金の受給を資格の認定を受けた者の保護者（同法第９条に該当し、支払の一時差止めとなった者の保護者は除く。）

第３条中「別表第１に定める所得基準による区分により、それぞれ別表第２に定める額」を「生徒１人につき年額２０，０００円」に改め、同条ただし書中「ただし、」の次に「授業料の年額（愛知県の私立高等学校等授業料平均額の４１２，８００円を上限とする。）から法律第３条第１項に規定する就学支援金、愛知県私立高等学校等授業料軽減補助金等で補助される授業料を除いた」を加える。

第４条第１項中「１０月３１日」を「１１月３０日」に改める。

別表第１及び別表第２を削る。

様式第１中「甲Ⅰ・甲Ⅱ・乙Ⅰ・乙Ⅱ」を「甲・乙」に改める。

## 附 則

- 1 この要綱は、令和2年 月 日から施行する。
- 2 平成28年度から令和元年度に私立高等学校に入学した者に関する補助金の額は、改正後の大口町私立高等学校等授業料補助金交付要綱第3条の規定にかかわらず、生徒1人当たりに対し、年額20,000円を補助する。ただし、授業料の年額(愛知県の私立高等学校等授業料平均額の398,400円を上限とする。)から法律第3条第1項に規定する就学支援金、愛知県私立高等学校等授業料軽減補助金等で補助される授業料を除いた納入すべき授業料の年額が補助金の額に満たない場合は、その納付すべき授業料相当額とする。